)

o
OOMSAPAS
LOS CABOS

ComomoraTios con
21 ACiia ¥ CONTICS

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Del 01/01/2025 al 30/04/2025

| Clave

Descripcion

Inversién

% avance financiero

% avance metas

Aprobado |)lodi!1¢‘dol

Dev/Apr ] Dev/Mod

Alc/Prog | Alc/Mod

25030101

25030102

25030103
25030201

25030202

25030203

25030204
25030205
25030206
25030207

25030208

proagua

proagua

proagua
recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

elaboracion de términos de referencia para OBR
proyecto ejecutivo de construccién de ptar'la
sonorefia® con capacidad de 600 l.p.sen
pretratamiento, col. santa rosa, en san josé del
cabo, municipio de los cabos, b.c.s.
equipamiento de pozo paredones (armoyo el
salto) en la delegaciéon de cabo san lucas,
municipio de los cabos, b.c.s.

supervision técnica

OBR

OBR

estudio de ingenieria basica para la OBR
construccién de ptarsonoreiia ii, rehabilitacion
de ptarsonorefia i, construccién de carcamo
de rebombeo y emisor a presion en san josé del
cabo, municipio de los cabos, b.c.s.
elaboracion de proyecto ejecutivo para la
construccién de ptarsonoreia ii, rehabilitacion
de ptarsonorefia i, construccién de carcamo
de rebombeo y emisor a presiéon en san josé del
cabo, municipio de los cabos, b.c.s.

revision y dictamen estructural de tanque de
almacenamiento de 5000 metros cubicos en el
tezal delegacion de cabo san lucas, municipio
de loscabos, b.c.s.

estudio geofisico o geo-hidrolégico, en area de
paredonesen la delegacién de cabo san lucas,
municipio de loscabos, b.c.s.

estudio geofisico o geo-hidrolégico, en
matancitas (zacatal i) en la delegacién
santiago, municipio de los cabos, b.c.s.
perforacién exploratoria de pozo en arroyo "el
tule" en la delegacion de cabo san lucas,
municipio de los cabos, b.c.s.

perforacion exploratoria de pozo en paredones
(arroyo elsalto) en la delegacién de cabo san
lucas, municipio de los cabos, b.c.s.

linea de conduccién a base de tuberia pead
rd11 de 254 mm (10") del pozo 5 chaparro hastd

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

500,000 500,000

15,000,000 15,000,000

763,173
5,220,000

763,173
5,220,000

10,440,000 10,440,000

200,000 200,000

215173 215,173

215,173

215,173

1,500,000

1,500,000

5,000,000

comMpR

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

. ¥ ,\Q & A
k“é&\ LN\l -
e los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctosy son responsabilida;w:‘
&I P4

PAS
10s

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

DOS CON EL
NEL
CcOM (_)) J CONTIGO 40 """' HOOLCON L
GONZA LAMANTES Lﬁs"An‘RtDo APODAGA RAMON EBZARBT ONTICG
.
NCARGADO DE DESPA@owm DE ADMINY FINANZ ’ DIRECT
“5E CONTABILIDAD NERA
Pdd

Pagina1/3




AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS
OOMSAPAS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
‘-°£SA?°5 Del 01/01/2025 al 30/04/2025
Clave | Nombre Descripcion FF UR Inversién Metas % avance financiero % avance metas |
] Aprobado Modificado gado [P d Plodl!iudolnmxub UDM | Dev/Apr | Dev/Mod | Alc/Prog ] Alc/Mod

acueducto 1, en cabo san lucas municipio de
loscabos, b.c.s. la delegacién de cabo san
lucas, municipio de los cabos, b.c.s.

25030209 recursos propios construccién de linea de conduccién de 10° OBR 5,500,000 5,500,000 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
diametro interno pead rd11 desde calle
aguajitos hasta av. nicolas tamaralen la
delegacion de cabo san lucas, municipio de los
cabos,b.c.s.

25030210 recursos propios interconexién del pozo 8 bis pead 10" diametro OBR 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
interno pead rd- 11 al acueducto i, en san josé
del cabo municipio de los cabos, b.c.s.

25030211 recursos propios linea de conduccion para interconexion de OBR 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
pozo 4, 4 bis para cambio de acueducto a
tanque san luquefia en la delegacion de cabo
san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.

25030212 recursos propios construccién de linea de conduccién de agua OBR 1,766,031 1,766,031 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
potable con tuberia de 6" calle m nuestra
sefiora de concho en la delegacién de cabo
san lucas, municipio de loscabos, b.c.s.

25030213 recursos propios linea de conduccién de tanque 1000 a calle OBR 1,368,156 1,368,156 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
tierra libertad con tuberia de 6" pvc hidrallico
rd26 en col. lomas del sol,en la delegacién de
cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.

25030214 recursos propios rehabilitaciéon y equipamiento de carcamo de OBR 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
rebombeo no. 1la ribera, en la delegacion la
ribera, municipio de los cabos, b.c.s.

25030215 recursos propios rehabilitacion de carcamo de rebombeo no. 2 OBR 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
la ribera, en la delegacién la ribera, municipio
de loscabos,b.c.s

25030216 recursos propios rehabiltacién de carcamo de rebombeo no. 3 OBR 1,000,000
en santiago, en la delegacién de santiago,
municipio de loscabos,b.c.s

25030217 recursos propios rehabilitacién de carcamo de rebombeo no. 4
en santiago, en la delegacion de santiago,
municipio de loscabos,b.c.s

25030218 recursos propios rehabiltacion de carcamo de rebombeo n
santiago, en la delegacién de santiago,
municipio de loscabos, b.c.s.

"Bajo protesta de decir vgrda Sptaal O° que los Estados ananﬁobum gm razonablemente correctosy sowmg § isor."
ok ? N o AUTORIZEN & AS
S EOS capos

YOS ThHN 1L

0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

OBR 1,000,000 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

OBR 1,000,000 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

1IDOS CON EL
CONTICO

wﬂwts FINANZAH

ERAL

,Ncmcaoo\saji;ﬁﬁnmw Ngsfom oE AoHIn sk

—pE CONTABILI AD

Pagina2/3



AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

MSAPA
OI%S CAB'C,)SS Del 01/01/2025 al 30/04/2025
Clave Nombre " Descripcion FF | UR Inversién % avance financiero % avance metas |
{ Aprobado I Modificado L‘ gad g ‘Jbbdinudolumudo UDM | Dev/Apr l Dev/Mod uchml Alc/Mod
25030219 recursos propios supervision técnica OBR 763,173 763,173 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Total programas y proyectos de inversién 68,950,877 68,950,877 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

OBR = Direccién de Planeacién y Ejecucién de Obras

"Bajo protesta de decir verd,

N

= ’
os que los EstadosOUMs:AspAgmeme correctosy son reU ilidad del emisor."

OkSAPAS LOSCABOS || oo SAPAS
O = ‘ ABOS
LRIBIN: 560
L N EL Avcf)&'uéu"“
GoNzAKEZ T g,s\wco!ﬂ ) RUBIIAPOD%WEIRP&AR \RDO
NCARGADO DE-BESP IRECTORA DE ADMINISYRACION Y FINANZA DIRECTOR GMHLIIUN tNERAL

DE ‘,U.H%B

Pagina3/3



