

#### **AGUA POTABLE**

#### **OOMSAPAS LOS CABOS**

#### PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Del 01/01/2025 al 30/04/2025

Clave	Nombre	Descripcion	FF	UR	Inversión			Metas				% avance	financiero	% avance metas	
					Aprobado	Modificado	Devengado	Progra	amado Modif	ficado Alcanzado	UDM	Dev/Apr	Dev/Mod	Alc/Prog	Alc/Mod
25030101	proagua	elaboración de términos de referencia para proyecto ejecutivo de construcción de ptar "la sonoreña" con capacidad de 600 l.p.s en pretratamiento, col. santa rosa, en san josé del		OBR	500,000	500,000		0	Ó	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030102	proagua	cabo, município de los cabos, b.c.s. equipamiento de pozo paredones (arroyo el salto) en la delegación de cabo san lucas, município de los cabos, b.c.s.		OBR	15,000,000	15,000,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030103	proagua	supervisión técnica		OBR	763,173	763,173		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030201	recursos propios	estudio de ingeniería básica para la construcción de ptar sonoreña il, rehabilitación de ptar sonoreña i, construcción de cárcamo de rebombeo y emisor a presión en san josé del cabo, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	5,220,000	5,220,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030202	recursos propios	elaboración de proyecto ejecutivo para la construcción de ptar sonoreña ii, rehabilitación de ptar sonoreña i, construcción de cárcamo de rebombeo y emisor a presión en san josé del cabo, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	10,440,000	10,440,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030203	recursos propios	revisión y dictamen estructural de tanque de almacenamiento de 5000 metros cúbicos en el tezal delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos. b.c.s.		OBR	200,000	200,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030204	recursos propios	estudio geofísico o geo-hidrológico, en área de paredones en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	215,173	215,173		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030205	recursos propios	estudio geofísico o geo-hidrológico, en matancitas (zacatal ii) en la delegación santiago, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	215,173	215,173		0	0	0 0	1	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030206	recursos propios	perforación exploratoria de pozo en arroyo "el tule" en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.	A	OBR	1,500,000	1,500,000		0	0	0 0	A	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030207	recursos propios	perforación exploratoria de pozo en paredones (arroyo el salto) en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	1,500,000	1 <b>,50</b> 0, <b>0</b> 0	A	0	0	0	I)A	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030208	recursos propios	línea de conducción a base de tubería pead rd11 de 254 mm (10") del pozo 5 chaparro hasta		OBA	5,000,000	6,000,000	D.	0	0	0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

"Bajo protesta de decir verdad declarames que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad de la misor."





# AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

# PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Del 01/01/2025 al 30/04/2025

Clave	Nombre	Descripcion	FF	UR	Inversión			Metas				% avance financiero		% avance metas	
					Aprobado	Modificado	Devengado	Progra	amado Modi	ficado Alcanzado	UDM	Dev/Apr	Dev/Mod	Alc/Prog	Alc/Mod
25030209	recursos propios	acueducto 1, en cabo san lucas municipio de los cabos, b.c.s. la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. construcción de linea de conducción de 10" diámetro interno pead rd11 desde calle aguajitos hasta av. nicolás tamaral en la		OBR	5,500,000	5,500,000		0	0	0	)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030210	recursos propios	delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. interconexión del pozo 8 bis pead 10" diámetro interno pead rd-11 al acueducto i, en san josé		OBR	5,000,000	5,000,000		0	0	0	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030211	recursos propios	del cabo municipio de los cabos, b.c.s. línea de conducción para interconexión de pozo 4, 4 bis para cambio de acueducto a		OBR	8,000,000	8,000,000		0	0	0	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030212	recursos propios	tanque san luqueña en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. construcción de linea de conducción de agua potable con tuberia de 6° calle m nuestra		OBR	1,766,031	1,766,031		0	0	0	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030213	recursos propios	señora de concho en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. línea de conducción de tanque 1000 a calle tierra libertad con tubería de 6° pvc hidraúlico		OBR	1,368,156	1,368,156		0	0	0	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030214	recursos propios	rd26 en col. lomas del sol, en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. rehabilitación y equipamiento de cárcamo de rebombeo no. 1 la ribera, en la delegación la		OBR	2,000,000	2,000,000		0	0	0	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030215	recursos propios	ribera, municipio de los cabos, b.c.s. rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. 2 la ribera, en la delegación la ribera, municipio		OBR	1,000,000	1,000,000		0	0	0	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030216	recursos propios	de los cabos, b.c.s rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. 3 en santiago, en la delegación de santiago,		OBR	1,000,000	1,000,000	1	0	0	0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030217	recursos propios	municipio de los cabos, b.c.s rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. 4 en santiago, en la delegación de santiago,	)	OBR	1,000,000	1,000,000	A	0	0	0	A	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030218	recursos propios	municipio de los cabos, b.c.s rehabilitación de cárcamo de rebombeo no santiago, en la delegación de santiago, municipio de los cabos, b.c.s.	A	OBR	1,000,000	1,000,000	D.	0	0	0	11	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

CABOS

COMPRIGMETIDOS CON EL

GONZAREZ TALARANTECIONA ACHADA

ENCARGADO BE DESPOS POTNACIO NECTORA DE ADMINISTRACIO

ENCARGADO BE DESPOS POTNACIO NECTORA DE ADMINISTRACIO

DE CONTABILIDAD

CONTABILIDAD

AUTORIZOS CABOS

COMPRIGMETIDOS CON EL

DE LA CRIDA LA CABALHISTRACIO

RUBIC APOTNACIO NECTORA DE ADMINISTRACIO

DE LA CRIDA LA CABALHISTRACIO

RUBIC APOTNACIO DI RECTOR GENERAL

DI RECTOR GENERAL

DI RECTOR GENERAL



### AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

# PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Del 01/01/2025 al 30/04/2025

Clave	Nombre	Descripcion	FF	UR	Inversión			N	% avance financiero		% avance metas			
					Aprobado	Modificado	Devengado	Programado Modific	do Alcanzado	UDM	Dev/Apr	Dev/Mod	Alc/Prog	Alc/Mod
25030219 r	recursos propios	supervisión técnica		OBR	763,173	763,173		0 0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Total programas y proyectos de inversión				68,950,877	68,950,877		0 0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	

OBR = Dirección de Planeación y Ejecución de Obras

